

Pensionärsmaten

Möregården
Måndag: Makaroner, köttfärssås, rårivna morötter. Aprikoskräm.
Tisdag: Stekt strömming, potatismos, grönsaker. Vinbärssoppa.
Onsdag: Köttkorv, potatis, senapssås, grönsaker. Apelsinkräm.
Torsdag: Ärtsoppa, ostsmörgås. Tunna pannkakor, sylt.
Fredag: Köttfärslimpa, säs, potatis, grönsaker, lingon. Nyponsoppa.
Lördag: Sprödbakad torsk, säs, potatis, grönsaker. Björnbärskräm.
Söndag: Karré, säs, potatis, klostergronsaker, gelé. Päron och grädde.

Oxhagshemmet, Wårds- huset Oxen
 öppettider kl. 11.45–14.30
Skogsrådet, Norrlidshemmet, Duvan, Trädgården samt Riddaren
Måndag: Snitzel, säs, potatis, grönsaker. Svart vinbärskräm.
Tisdag: Kalops, potatis, grönsaker, rödbetor. Konserverade päron.
Onsdag: Stekt strömming, potatismos, rårivna morötter. Jordgubbskräm.
Torsdag: Hackad fläskkottlett, säs, potatis, grönsaker. Katrinplommonkaka.
Fredag: Korv stroganoff, grönsaker, potatis. Nyponsoppa.
Lördag: Sprödbakad fiskfilé, kall säs, potatis, grönsaker. Mousse.
Söndag: Fläskkarré, säs, potatis, grönsaker, äppelmos. Persikor, grädde.

Enliden, Åringen, Frikadellen, Dragkroken, Solbacken, Rockneby skola
Måndag: Pannbiff med lök, säs, potatis, lingon. Soppa.
Tisdag: Fyllt ugnsbakad falukorv, senapssås, potatis, grönsaker. Kräm.
Onsdag: Minestronesoppa, ostsmörgås. Paj, vaniljsås.
Torsdag: Fiskgratäng, potatis, grönsaker. Soppa.
Fredag: Kassler, svampsås, potatis, grönsaker. Kräm.
Lördag: Paysannefisk, dillsås, potatis, grönsaker. Soppa.
Söndag: Fläskkarré, säs, potatis, grönsaker, äppelmos. Kaka, grädde.

Stensbergs Servicehus
Måndag: Ugnstek falukorv, potatismos, grönsaker. Körsbärssoppa med Mariekex.
Tisdag: Kasslergratäng, grönsaker. Päronhalvor med grädde.
Onsdag: Kycklinggröta med ris, grönsaker. Aprikoskompott med mjölk.
Torsdag: Ostsoppa med skinka, smörgås, dessert. Ostkaka med sylt.
Fredag: Potatisgratäng, grekisk färsbiff, grönsaker. Rom/russin mousse.
Lördag: Stekt fisk med stuvad spenat och potatis. Fruktocktail med hackad mandel.
Söndag Söndagsstek, potatis, grönsaker. Jordgubbsfromage.
 Med reservation för eventuella ändringar.

Folk i förening

Kalmarkretsen av Svenska Turistföreningen har som sin första programpunkt för året blivit guidade i Domkyrkan av guiden Anders Gustavsson. 22 mycket nöjda medlemmar fick veta mycket om kyrkans 350-åriga historia. Bland annat beskådades kyrkans tidiga dopskålar.

Kraftiga höjningar av taxeringsvärdena i höst

Det blir kraftiga höjningar av taxeringsvärdena på småhus när en ny fastighetstaxering görs i höst. Preliminära beräkningar från Skatteverket visar på att höjningarna i länet blir störst i Kalmar och på Öland.

En genomsnittsvilla i Kalmar får taxeringsvärdet höjt med nästan 200 000 kronor från 687 000 till 871 000 kronor.

Det betyder att den höjda fastighetsskatten gräver ett djupt hål i plånboken. Den tar 365 kronor extra varje månad eller 4 380 kronor på ett år.

Näst högsta taxeringsvärden i länet får Mörbylånga kommun med 599 000 kronor i genomsnitt. Där betyder skatteökningen nästan 300 kronor i månaden.

Norr om kommungränsen, i Borgholm, klarar sig villaägarna något bättre.

I Oskarshamn och i Västervik ökar de genomsnittliga taxeringsvärdena med cirka 60 000 kronor.

Skatteverket. Dessa beräknas på grundval av de fastighetsförsljningar som skett i respektive område under de senaste tre åren.

Minst effekt i Hultsfred

Lägsta ökningen i länet får husen i Hultsfred, där husvärdet ökat bara 16 000 kronor. Där handlar det om bara några tiotusentals kronor i ökad skatt.

Beräkningarna av fastighetsskatten har gjorts av Villaägarnas Riksförbund. Utgångspunkten har varit Skatteverkets beräkningar av de genomsnittliga nya taxeringsvärdena.

Sju miljarder extra

Förbundet har räknat ut att Sveriges småhusägare får sju miljarder kronor i ökade fastighetsskatter genom den nya taxeringen.

Småhusägarna får i höst en deklarationsblankett hem i brevlådan. Med ledning av uppgifterna i den bestäms sedan de nya taxeringsvärdena.

Taxeringsvärdet för det enskilda huset beräknas med utgångspunkt i riktvärden för olika områden som fastställs av

Skatteverket. Dessa beräknas på grundval av de fastighetsförsljningar som skett i respektive område under de senaste tre åren.

Dämpningsregel

Taxeringsvärdena fastställs numera för en treårsperiod. Det finns vissa dämpningsregler som träder i kraft när det blir en stor ökning av taxeringsvärdet. Dämpningsregeln innebär att det nya taxeringsvärdet får fullt genomslag först på tredje året.

Villaägarna har tagit hänsyn till den regeln när de räknat fram vad de nya taxeringsvärdena får för effekt på skatten.

Odemokratiskt

Inte oväntat är förbundet starkt kritiskt mot effekterna av taxeringshöjningarna.

– Det är orimligt att en skattehöjning på sju miljarder kronor över tre år kan genomföras utan att den föregås av ett riksdagsbeslut. Det handlar om människor som helt plötsligt får sin disponibla inkomst försämrade

FAKTA/ Höjning av taxeringsvärden på småhus

Kommun	Tax.värde 2003 snitt	Tax.värde 2006 snitt	Skatt 2003	Skatt 2006	Ökning
Högsby	215 000	256 000	6 320	7 270	+ 950
Torsås	268 000	291 000	8 040	8 500	+ 460
Mörbylånga	450 000	599 000	13 090	16 480	+ 3 390
Hultsfred	228 000	244 000	6 830	7 160	+ 330
Mönsterås	354 000	410 000	10 620	11 740	+ 1 120
Emmaboda	266 000	309 000	7 930	8 840	+ 910
Kalmar	687 000	871 000	19 910	24 290	+ 4 380
Nybro	347 000	402 000	10 140	11 510	+ 1 370
Oskarshamn	498 000	556 000	14 500	16 100	+ 1 600
Västervik	439 000	506 000	12 630	14 510	+ 1 880
Vimmerby	368 000	439 000	10 790	12 460	+ 1 670
Borgholm	448 000	540 000	12 880	15 280	+ 2 400

Källa: Villaägarnas Riksförbund. Deras beräkningar baseras på preliminära uppgifter från Skatteverket om nya taxeringsvärden.

med hundratals kronor per månad. Att smyghöja skatten med hänvisning till ett godtyckligt taxeringssystem är ett odemokratiskt sätt att utöva makt, säger Lars Jonsson, regionchef på Villaägarnas Riksförbund.

Lars Jutefors

Omöjlig uppgift besegra Kalmars egen Mr Bond

Att agent 007 James Bond är oöverbunden kan väl inte ha kommit som någon överraskning. Därför gick det som det gick när Kalmars och Nybros egen Mr Bond, Gunnar Schäfer, i tingsrätten stämde av en affärsbekant på en miljon kronor.

Bakgrunden till stämningen var att Gunnar Schäfer, som bland annat står bakom Bondmuseet i Nybro, tecknat avtal för nio år sedan med en man i länet.

Denne skulle, enligt avtalet, ha rätt till hälften av vad Gunnar Schäfer inbringade i sina affärer, såväl när det gällde privata saker som företag.

Hälften av allt

Affärsbekanten hävdade i tingsrätten att han hade gjort insatser i Gunnar Schäfers firma och hade rätt att få ersättning för det. Bekanten tolkade avtalet som att han skulle ha rätt till hälften av allt som Gunnar Schäfer äger.

Godkände tingsrätten inte det begärde han ersättning med 100 000 kronor per år under åren 1990 till 2000, alltså en miljon kronor.

"Min produkt"

Enligt affärsbekanten gjorde de båda en deal för att utveckla Schäfers företag, de skulle tillsammans driva företaget och dela på vinsten.

Mannen skräddade inte orden i tingsrätten. Det var hans eminenta affärsförmåga som fick företaget att växa, och han avstod från att ta ut lön för att i



Foto: Joy Lindstrand

Agent 007 – med rätt att vinna. Affärsbekanten som stämde Kalmars och Nybros egen James Bond, Gunnar Schäfer, på en miljon förlorade naturligtvis. Bekanten hävdade att det var han som hade arbetat upp Gunnar Schäfers företag men aldrig tagit ut någon lön.

stället låta pengarna växa i rörelsen.

– Affärsmannen Gunnar Schäfer är min produkt, hävdade mannen i tingsrätten.

Var ett skämt

Gunnar Schäfer själv hävdade i tingsrätten att avtalet inte gällde, bland annat för att det var oskäligt. Han bestred att affärsbekanten hade lagt ner något arbete i hans företag.

Att han undertecknade avtalet under en fest var på skämt, hävdade han.

Tingsrätten finner att avtalet är synnerligen märkligt. Visserligen ska avtal mellan vuxna människor gälla, men tingsrät-

ten anser att det inte kan bortses från Gunnar Schäfers invändning om att det hela bara var ett skämt.

Att bekanten väntat i 15 år med att kräva ut pengar ser tingsrätten som en märklig omständighet. Det är inte trovärdigt att en part skulle arbeta så länge utan att ta ut någon lön, anser tingsrätten.

Slutsatsen blir att affärsbekanten inte har lyckats styrka något avtal om arbete mellan honom och Gunnar Schäfer.

Affärsbekanten tvingas nu stå för Schäfers rättegångskostnader på drygt 100 000 kronor.

Lars Jutefors

Många gripna för stölder – ansträngt läge för polisen

På en och samma gång sitter det nu ett 20-tal personer inburade i polishuset i Kalmar för olika brott som håller på att utredas. – Vi har ett synnerligen ansträngt läge för närvarande, säger Conny Gunnarsson, biträdande kriminalchef.

Det är fler brottsböror med många inblandade som rullats upp de senaste veckorna.

I går fick Kalmarpolisen "hem" fyra misstänkta brottslingar, som gripits i Halmstad för bedrägerier.

De har ringt till datorbutiker och utgivit sig för att vara representanter för företag som skulle köpa bärbara datorer. De har sedan begärt att få komma och hämta datorerna.

En sådan kupp lyckades nyligen i Kalmar. Ligan har sedan begivit sig till Växjö och till Halmstad för att försöka med samma sak. Men där misslyckades det, och i Halmstad greps de.

Falsa rekvisitioner

Nu får Kalmarpolisen ta över utredningen, dels eftersom de fyra är hemmahörande i Kalmar, dels eftersom de tros ha fler brott på sitt samvete.

Utredningen hittills har visat att de leasade en bil i Färjestaden och sedan åkte till datorbutikerna och visade upp rekvisitioner från företaget. Dessa var hemgjorda, men de har använt riktiga namn på personer som finns i företagen.

– Butikerna måste bli mindre

godtrogna. De måste begära id-kort på dem som hämtar varorna, säger Stig Svensson, chef för spaningsroteln vid kriminalpolisen i länet.

Stölder av datorer

De fyra misstänkta är i åldrarna 25-40 år. Förutom för bedrägeri och bedrägeriförsök är de misstänkta bland annat för stöld och olaga vapeninnehav.

När de greps påträffades flera datorer i den bil som de leasat i Färjestaden. Det tros handla om datorer som har stulits vid inbrott i Kalmar.

På torsdagen greps två unga män från Oskarshamn i en sportbutik i Kalmar när de försökte klippa bort en larmbricka med tång på några tröjor. De upptäcktes dock av en butikskontrollant.

Lura butikslarmet

Som vi berättade i går greps två personer på torsdagen på Ölandsleden efter butiksstölder. De hade med sig en specialpreparerad väska som de kunde ta ut varor i utan att larmet gick.

Det har nu visat sig att de två varit på omfattande stöldraider. Inte bara i butiker i Kalmar utan också på andra orter, bland annat i Karlskrona. De båda kommer från Malmö.

Utredning pågår också mot flera ryska ligor, som genomfört butiksstölder.

– Det är oerhört tidsödande utredningar i deras fall eftersom allt som sägs måste förmedlas via tolk, säger Conny Gunnarsson.

Lars Jutefors